
 1 1

   
Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 18. b řezna 2013 

 
čj.: 35/2013        dne 18. b řezna 2013 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská, p. F. Kunčar,  pí  Z. Čestická, p. Václavík 
 
Omluven: p. A. Podzimek  
 
Hosté: p. Jarolímek – finanční poradce a makléř 
 
Jednání zahájeno dne 18.3.2013 v 16:00 hodin. 
 
RM bere na v ědomí: 
- dle bodu 2./35/2013 :  

- stav finančních prostředků na bankovních účtech městyse 
- informaci o stavu dlužníků a vymáhání dlužných částek    
- informaci p. Jarolímka k pojištění majetku městyse a pojistným smlouvám 

- dle bodu 8./35/2013 - zrušení finanční nabídky MO ČZS Častolovice a pověřuje 
starostku Mgr. Novohradskou zasláním odpovědi 

- dle bodu 16./35/2013 - zápis z FV dne 26.2.2013 a Sociální a zdravotní komise 
dne 7.3.2013 

 
RM pověřuje: 
- dle bodu 3./35/2013 - starostku Mgr. Novohradskou ověřením znění smluv na 

poskytování pečovatelské péče v okolních městech a obcích 
- dle bodu 3./35/2013 - starostku Mgr. Novohradskou oslovením JUDr. Brychtové 

za účelem posouzení Smlouvy o přidělení bytů v domech s pečovatelskou 
službou v Kostelci nad Orlicí občanům městyse. 

- dle bodu 3./35/2013 - starostku Mgr. Novohradskou napsáním dopisu (žádosti)  
na RM Kostelce nad Orlicí o přehodnocení výše neinvestičních nákladů na klienty 
v Domě s pečovatelskou péčí v Kostelci nad Orlicí, kteří jsou již občany Města 
Kostelce nad Orlicí, které na ně pobírá sdílené daně, dále o vyjmutí úhrady za čas 
pečovatelek strávený dojezdem ke klientovi z fakturace, účtování maximální 
možné částky za hodinu práce pečovatelky. Za dané situace je Městys 
Častolovice ochoten uhradit náklady na pohonné hmoty v částce 8.132,-Kč pro pí 
XXX, p. XXX, p. XXX, p. Ing. XXX; požadovanou úhradu za poskytnutou péči pro 
výše jmenované v částce 4.508,34,-Kč. Péče poskytovaná pí XXX a XXX není 
ošetřena smlouvou, tudíž je Městys Častolovice ochoten tuto péči hradit až po 
dořešení smluvních vztahů. 

- dle bodu 9./35/2013  - starostku Mgr. Novohradskou jednáním a přípravou 
smlouvy o propagaci a nabídce pozemků po bývalém čp. 48 a 47 

- dle bodu 10./35/2013  - starostku Mgr. Novohradskou přizváním ředitelky ZŠ a 
MŠ Častolovice, zástupkyně školní jídelny a vedoucí kuchařku na příští jednání 
RM, kde bude projednána otázka případné změny stravovací systému pro ZŠ a 
MŠ Častolovice 

- dle bodu 11./35/2013  - starostku Mgr. Novohradskou oslovením vedení Klubu 
důchodců ve věci případného zřízení archivu (skladu) v nevyužívané místnosti 
v I.N.P.  

- dle bodu 11./35/2013  - pověřuje místostarostu pana Václavíka nabídnutím 
nevyužívaných plastových barelů na vodu a prověřením možnosti získání regálů 
ze zásob neupotřebitelného majetku HZS ČR 



 2 2

- dle bodu 13./35/2013 - místostarostu pana Kunčara vyvěšením aktualizovaného 
Řádu veřejného pohřebiště do vývěsky na hřbitově a místostarostu pana 
Václavíka internetové stránky městyse 

- dle bodu 17./35/2013  - starostku Mgr. Novohradskou prověřením nabídky 
pořízení strojů na údržbu komunikací 

- dle bodu 17.2./35/2013  - starostku Mgr. Novohradskou prověřením nabídky firmy 
Cyrus na pořízení nádob na odpady 

- dle bodu 17.3./35/2013  - starostku Mgr. Novohradskou prověřením možnosti 
získání dotace na pořízení čelního sečení k traktoru KIOTI 

- dle bodu 17.5./35/2013  - místostarostu pana Kunčara prověřením stavu a 
nutnosti případného prořezu bříz před parkovacími stáními U Konopáče 

- dle bodu 17.6./35/2013 –  místostarostu pana Kunčara prověřením možnosti 
umístění doplňkové tabulky (V době od 20:00 do 06:00 hodin povoleno parkování 
osob bez ZTP) na vyhrazené parkoviště U Konopáče 

- k bodu 17.7./35/2013 – starostku Mgr. Novohradskou oslovit následující firmy za 
účelem zhotovení projektové dokumentace pro stavební povolení a realizaci 
zateplení sokolovny: 1) Pinko Rychnov n. Kn. 2) pan Roman Faltys 3) KVARTA 
Choceň 4) BW Stavební holding Holice 

- k bodu 17.8./35/2013 - místostarostu pana Kunčara oslovit firmy KERSON s.r.o. 
Dobré, RACIO Kostelec n. Orl. Stavitelství Vamberk a Stavoservis Merklovice za 
účelem zjištění ceny opravy fasády čp. 55 a tarasu u ZŠ Častolovice  

 
RM souhlasí: 
- dle bodu 3./35/2013 - z důvodu plnění předchozích smluvních vztahů se 

zaplacením faktury č.9104000103 Městu Kostelec nad Orlicí  ve výši 64.000,-Kč 
za umístění občanů Městyse Častolovice (XXX, XXX, XXX, XXX) v Domě 
s pečovatelskou péčí v Kostelci nad Orlicí (období 1-12/2013) 

- dle bodu 6./35/2013  - s uzavřením smlouvy se společností Ekolamp na 
ekologickou likvidaci žárovek a zářivek a pověřuje starostku Mgr. Novohradskou 
podpisem 

- dle bodu 7./35/2013  - s finančním příspěvkem SOS (Sdružení obrany 
spotřebitelů) p. XXX ve výši 500,-Kč 

- dle bodu 17.1./35/2013  - s nájemní smlouvou na umístění kontejneru Dimatex a 
pověřuje starostku podpisem 

- dle bodu 17.4./35/2013  - souhlasí se Zadávací dokumentací pro výběrové řízení 
na zateplení a výměnu oken objektu  ZŠ a MŠ Častolovice a pověřuje starostku 
podpisem 

 
RM nesouhlasí: 
- dle bodu  4./35/203 - z finančních důvodů s pořízením mapového software G-

obec 
- dle bodu 5./35/2013  - z důvodu připravované rekonstrukce tělocvičny 

s provozováním trhů na Sokolské zahradě 
 
RM dle bodu 15./35/2013 odkládá rozhodnutí ve v ěci p řidělení bytu v čp.55 na 
příští jednání. 
 
RM dle bodu 3./35/2013 p řipravila a schválila následující pravidla pro 
poskytnutí terénní pe čovatelské pé če: 
Žadatel o poskytnutí pečovatelské péče: 

a) podá na ÚM Častolovice písemnou žádost o poskytnutí péče 
b) doloží na ÚM Častolovice vyjádření lékaře (stupeň nemohoucnosti) 



 3 3

c) musí mít trvalé bydliště v Častolovicích 
d) na ÚM Častolovice předloží Čestné prohlášení o tom, zda on, či osoba blízká 

pobírá, či nepobírá příspěvek na péči. 
 
RM dle bodu 3./35/2013 - vyhovuje žádostí pí XXX o poskytování terénní 
pečovatelské pé če za podmínky ú čtování stropu hodinové mzdy pe čovatelky, 
tedy 120,-K č ( od kv ětna 130,-Kč), nevykazování dojezdových časů 
pečovatelek.  
Jednotlivé úkony pe čovatelské pé če je možné navyšovat pouze se souhlasem 
městyse dle platné smlouvy, na pohonné hmoty je m ěstys ochoten p řispět 1/3 
skute čné částky. 
 
RM dle bodu 12./35/2013 vybrala jako realizátora re konstrukce chodníku v ul. 
Štefánikova firmu Stavitelství DS Rychnov nad Kn ěžnou, která p ředložila 
cenov ě nejnižší nabídku. 
 
RM dle bodu 13./35/2013 provedla aktualizaci Řádu ve řejného poh řebišt ě. 
 
RM dle bodu 14./35/2013 na základ ě souhlasného stanoviska SK nemá 
připomínek ke z řízení pergoly v zahrádká řské kolonii U Konopá če ( p. XXX). 
 
Trvá úkol, v řešení: 
- dle bodu dle bodu 4./34/2013 -  pověřuje starostku prověřením povinnosti 

stanovené §38 zákona o obcích a případného vymáhání škod na odboru kontroly 
a dozoru MVČR – v řešení 

- dle bodu 16.6./34/2013  - podněty Policie ČR DI ke špatnému značení v ulici 
Štefánikova a pověřuje p. Kunčara vyřešením podnětů – objednáno přeložení 
značení, v řešení 

- dle bodu 9./34/2013  - starostku prověřením typu navrhovaného osvětlení a 
zjištěním skutečnosti, zda se jedná o solární systém, či nikoli 

- dle bodu 10./34/2013  - starostku Mgr. Novohradskou listinnou (písemnou) 
odpovědí p. XXX ve stejném duchu (znění) jako v emailové korespondenci 

- dle bodu 16.5./34/2013  – pro místostarostu p. Kunčara - dohledáním historického 
majetku 

- dle bodu 16.12./34/2013  - místostarostu pana Václavíka přípravou podkladů pro 
výběrové řízení na dodavatele turistického a informačního značení v městysi 
Častolovice  - podklady jsou postupně připravovány, v řešení 

- dle bodu 6./27/2012  - vzájemný zápis věcných břemen do katastru nemovitostí 
(p. XXX, městys) – probíhá v závislosti na klimatických podmínkách, v řešení 

 
Jednání rady bylo ukončeno dne 18.3.2013 ve 20:30 hod. 

Dne 18.3.2013 zapsal  J.Václavík, místostarosta. 
 
 
……………………………      ………………………………      …………………….. …   
   místostarosta               místostarosta                             starostka 


